АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2013

         г.Бородино

№ 524
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 17.05.2011 № 369  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением администрации города Бородино от 24.12.2010 № 937 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 17.05.20011 № 369  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» следующие изменения:

в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций:

подпункт 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2. Данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.»;

 подпункт 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«4. Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.»;

подпункт 5 пункта 2.3. исключить;

в подпункте 8 пункта 2.3  слова «с полученными согласованиями в согласующих органах» исключить;

подпункт 8 пункта 2.3  дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация города Бородино самостоятельно осуществляет согласование с уполномоченными органами, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче. При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в администрацию города Бородино.»;

подпункты 11 и 12 пункта 2.3 исключить;

подпункт 2.3.1 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«Решение в письменной форме об отказе в выдаче разрешения  подготавливает специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства администрации города Бородино  и представляет его на утверждение Главе города Бородино. Решение об отказе в  выдаче разрешения направляется заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов.»;

 абзац третий подпункта 3.3.1 пункта 3.3 после слова «отчество» дополнить словами « (при его наличии)», после слов «печатью юридического лица» дополнить словами «, в случае, если заявителем является юридическое лицо.»;
абзац пятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«- направляет заявителю в течение двух месяцев, со дня приема от него необходимых документов решение в письменной форме о выдаче разрешения или мотивированное решение об отказе в его выдаче.».
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино                                                                                   А.Н. Борчуков
Васильева  4 50 08